
Id: SDUTU-CGNZB-BYRJU-JJQMT-CXQNE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/258/10
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 15 października 2010 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Mońki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 14 ust. 5 i 6 w związku 
z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 
2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 
poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz.1532, Nr 227, poz.1658; z 2007r. Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 
70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 
56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705; z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za świadczenia w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Mońki. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora Przedszkola w Mońkach, 

2) opłacie miesięcznej - należy przez to rozumieć wysokość opłaty ponoszonej na dziecko za świadczenia 
realizowane ponad czas podstawy programowej wychowania przedszkolnego ustalanej na podstawie stawki 
godzinowej oraz deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów liczby godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu, 

3) podstawie programowej - należy przez to rozumieć podstawę programową wychowania przedszkolnego, 
o której mowa w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008r. w sprawie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. 
z 2009r. Nr 4, poz. 17). 

§ 3. 1. Usługi świadczone przez przedszkole publiczne w Gminie Mońki w zakresie podstawy programowej są 
realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Za zajęcia świadczone przez przedszkole ponad czas realizacji podstawy programowej powyżej 5 godzin 
dziennie ustala się corocznie opłatę miesięczną za każdą godzinę zajęć w wysokości wynikającej z rzeczywistych 
kosztów określonych na podstawie 12 miesięcy poprzedzających rok budżetowy zweryfikowanych o wskaźnik 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

3. Za zajęcia o których mowa w ust. 2 uważa się: 

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, 

2) zabawy aktywizujące oraz rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dziecka oraz zaspokajające 
potrzebę aktywności i zainteresowań, 

4) pracę stymulacyjną i korekcyjną, zabawy kompensacyjno-wyrównawcze, pracę z dziećmi zdolnymi, 

5) inne formy nauczania rozszerzające rozwój umysłowy i fizyczny dziecka. 

§ 4. Opłata, o której mowa § 3 ust. 2 nie obejmuje opłat za posiłki. Wysokość opłat za posiłki ustalna jest na 
podstawie odrębnych przepisów. 

§ 5. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych za świadczenia, termin obowiązywania umowy 
oraz warunki jej wypowiedzenia określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem a rodzicami lub 
opiekunami prawnymi dziecka. 



Id: SDUTU-CGNZB-BYRJU-JJQMT-CXQNE. Podpisany Strona 2

§ 6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, opłata, o której mowa § 3 ust. 2 oraz w § 4 podlega 
proporcjonalnemu zminiejszeniu lub zwrotowi. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXVII/137/08 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 20 października 2008r. 
w sprawie opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Mońki oraz Uchwała Nr 
XLV/249/10 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 9 września 2010r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/137/08 
Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 20 października 2008r. w sprawie opłat za świadczenia przedszkola publicznego 
prowadzonego przez Gminę Mońki. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2011r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Jankowski


